КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

11.09.2025                                                                                                                 № 242
с.Кулунда
Об утверждении состава групп специалистов, осуществляющих анализ профессиональной деятельности аттестующихся педагогических работников
        В целях реализации приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и обеспечения объективной и всесторонней оценки специалистами уровня  профессиональной  деятельности  аттестующихся педагогических работников, п р и к а з ы в а ю:
       1.Утвердить   состав групп специалистов, осуществляющих анализ профессиональной деятельности аттестующихся педагогических работников (приложение 1).
       2.Руководителям образовательных учреждений:
       2.1. Довести приказ комитета до сведения ответственных лиц за проведение аттестации педагогических работников;
       2.2. Обеспечить явку специалистов для проведения экспертизы.
       3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста комитета по образованию и делам молодежи Кайгородову И.А.
[image: image1.jpg]

Председатель комитета                                                                    С.О. Удовенко
Кайгородова И.А.
22 7 00
                                                                                          Приложение №1

                                                                           к приказу комитета по образованию и делам

                                                                           молодёжи администрации Кулундинского

                                                                           района  от  11.09.2025 № 242

                                                         Состав

групп специалистов, осуществляющих анализ профессиональной деятельности аттестующихся педагогических работников

 Кулундинского района

1.Учителей русского языка и литературы:
Захарова Наталья Алексеевна – руководитель РМО учителей русского языка и литературы, учитель МБОУ Кулундинская СОШ №1, ответственный за проведение экспертизы;

Куликова Светлана Николаевна – учитель МБОУ «Кулундинская СОШ №3»;

Сергеева Инна Александровна – учитель МБОУ КСОШ №5.

2.Учителей немецкого языка:
Халарис Лариса Михайловна – руководитель РМО учителей немецкого языка, учитель МБОУ КСОШ №2, ответственный за проведение экспертизы;

Малородова Евгения Викторовна – учитель МБОУ Кулундинская СОШ №1.

3.Учителей английского языка:
Адильметова Светлана Юрьевна – руководитель РМО учителей  английского языка, учитель МБОУ КСОШ №2, ответственный за проведение экспертизы;

Кирюхина Светлана Ивановна – учитель МБОУ Кулундинская СОШ №1.

4.Учителей труда (технологии) (мал.) и мастеров производственного обучения:

Володин Александр Викторович - руководитель РМО учителей  технологии, учитель МБОУ Кулундинская СОШ №1, ответственный за проведение экспертизы;

 Рябушенко Евгений Вячеславович – учитель МБОУ КСОШ №5.

5.Учителей труда (технологии) (дев.) и ИЗО:

Гелда Светлана Николаевна – руководитель РМО учителей технологии, учитель МБОУ КСОШ №2, ответственный за проведение экспертизы;

Свитенко Оксана Александровна – учитель МБОУ КСОШ №5;

6. Учителей истории и обществознания:
Афанасьева Е.А. – руководитель РМО учителей истории, учитель МБОУ КСОШ №2, ответственный за проведение экспертизы;

Горбунова Тамара Николаевна  - учитель МБОУ Кулундинская СОШ №1

Лушпенко Сергей Николаевич – учитель МБОУ Кулундинская СОШ № 1;

Сидоренко Наталья Валерьевна – учитель МБОУ КСОШ № 5.

7.Учителей физики:

Будишова Анна Сергеевна– руководитель РМО учителей физики, учитель  МБОУ Кулундинская СОШ №1, ответственный за проведение экспертизы;

Матиенко Ольга Яковлевна - учитель  МБОУ КСОШ №5, филиал Смирненская ООШ.

8.Работники дошкольного образования:

Могильницкая Елена Юрьевна - руководитель РМО работников дошкольного образования, заведующий МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,  ответственный за проведение экспертизы;

Ассельборн Нина Владимировна – старший воспитатель МБДОУ детский сад №7 «Радуга»;

Шетова Любовь Александровна – воспитатель МБДОУ детский сад №7 «Радуга».

9. Учителей географии:

Гончарова Елена Викторовна – руководитель РМО учителей географии, учитель МБОУ КСОШ №2, ответственный за проведение экспертизы;

Небылица Наталья Васильевна - учитель МБОУ Кулундинская СОШ №1;

Навроцкая Лариса Анатольевна - учитель МБОУ Кулундинская СОШ №5, филиал Мирабилитская ООШ.

10. Учителей музыки:
Хмылёва Виктория Владиславна – руководитель РМО учителей музыки, учитель МБОУ КСОШ №5, ответственный за проведение экспертизы;

Киреева Сандугаш Жаскайратовна -  учитель МБОУ КСОШ №5, филиал Каракульская СОШ.

11.Учителей информатики:

Варламова Татьяна Николаевна – руководитель РМО учителей информатики, учитель МБОУ КСОШ №5, ответственный за проведение экспертизы;

Коваленко Светлана Петровна – учитель МБОУ КСОШ №5.

12.Учителей математики:
Камарда Елена Петровна – руководитель РМО учителей математики, учитель МБОУ КСОШ №2, ответственный за проведение экспертизы;

Азарова Таиса Васильевна – учитель МБОУ КСОШ №2;

Кононова Лидия Викторовна – учитель МБОУ «Кулундинская СОШ №3».

13.Учителей биологии:
Носовец Юлия Алексеевна – руководитель РМО учителей биологии,  учитель МБОУ «Кулундинская СОШ №3», ответственный за проведение экспертизы;

Черкасова Анастасия Викторовна–учитель МБОУ Кулундинская СОШ №1.

14.Учителей начальных классов:

 Вдовина Юлия Владимировна – руководитель РМО учителей начальных классов, учитель МБОУ КСОШ №2, ответственный за проведение экспертизы;

Сиденко Лариса Владимировна – учитель МБОУ КСОШ №2;

Пищелко Людмила Викторовна - учитель МБОУ КСОШ №5.

15. Учителей химии:
Симбирцева Елена Владимировна – руководитель РМО учителей химии,  учитель МБОУ «Кулундинская СОШ №3», ответственный за проведение экспертизы;

Утвенко Ольга Валерьевна - учитель МБОУ КСОШ №5.

16. Учителя-логопеды, дефектологи:
Бекешева Наталья Геннадьевна – руководитель РМО учителей-логопедов, дефектологов, учитель-логопед МБОУ «Кулундинская СОШ №3», ответственный за проведение экспертизы;

Толстых Татьяна Александровна -  учитель-логопед МБДОУ детский сад №7 «Радуга»;

Сотникова Ирина Дмитриевна – учитель-логопед МБОУ КСОШ №5.

17.Педагоги-психологи, социальные педагоги:

Яковенко Ольга Владимировна – руководитель РМО педагогов-психологов, социальных педагогов, учитель МБОУ КСОШ №2, филиал Курская СОШ, ответственный за проведение экспертизы;

Рихерт Ирина Васильевна – социальный педагог МБОУ Кулундинская СОШ №1;

Жукова Оксана Владимировна – педагог-психолог МБОУ Кулундинская СОШ №1.

18.Учителей физической культуры:

Кроневальд Ольга Анатольевна – руководитель РМО учителей физической культуры, учитель МБОУ КСОШ №2, ответственный за проведение экспертизы;

Вдовенко Олег Иванович – учитель МБОУ КСОШ №2;

Чугун Александр Васильевич - учитель МБОУ «Кулундинская СОШ №3».

19.Учителей основ безопасности и защиты Родины:

Щербанов Евгений Витальевич - руководитель РМО учителей ОБЖ, учитель МБОУ «Кулундинская СОШ №3», ответственный за проведение экспертизы;

Шульц Евгений Васильевич – учитель МБОУ Кулундинская СОШ №1.
20. Педагогов дополнительного образования и старших вожатых:
Пеннер Инна Александровна– директор МБУ ДО ЦДТ, ответственный за проведение экспертизы;

Сайко Валентина Ивановна – старшая вожатая МБОУ «Кулундинская СОШ №3».

21.Тренеров-преподавателей:
Евстифеева Жанна Анатольевна – тренер-преподаватель МБУ ДО «Спортивная школа Кулундинского района» - ответственный за проведение экспертизы;

Ткачев Александр Владимирович – начальник отдела по физической культуре и спорту комитета  по культуре, физической культуре и спорту администрации Кулундинского района;
Мараховский Виталий Александрович - тренер-преподаватель МБУ ДО «Спортивная школа Кулундинского района».